
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2017, del rector, per 
la qual s’amplia l’oferta d’ocupació pública per a l’any 
2017 de places de personal funcionari d’administra-
ció i serveis de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
[2017/9766]

RESOLUCIÓN de 31 octubre de 2017, del rector, por la 
que se amplía la oferta de empleo público para el año 
2017 de plazas de personal funcionario de administración 
y servicios de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
[2017/9766]

En virtud de lo dispuesto en el artículo 19.Uno.4, párrafo último, 
de la Ley 3/2017, de 27 de junio, de presupuestos generales del Estado 
para el año 2017, que dispone que no se computarán dentro del límite 
máximo de plazas derivado de la tasa de reposición de efectivos las 
plazas que se convoquen para su provisión mediante procesos de pro-
moción interna.

Considerando lo dispuesto en el artículo 70 del Real decreto legis-
lativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, referido a la oferta 
de empleo público, y el artículo 119 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, 
de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valen-
ciana, referido a la reserva de vacantes a promoción interna, en oferta 
de empleo.

Realizado el trámite de información a los representantes de los tra-
bajadores, en reunión de fecha 20 de junio de 2017.

Y visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, de fecha 3 de julio de 2017.

En uso de las potestades y funciones conferidas por los Estatutos 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche, aprobados por Decreto 
208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell.

A propuesta de la gerente, Emma Benlloch Marco, resuelvo:

Primero
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la amplia-

ción de oferta de empleo público para el año 2017, para el acceso a 
plazas en turno de promoción interna, referida al personal funcionario 
de administración y servicios, aprobada por acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 3 de julio de 2017, y que figura en el anexo I de la presente 
resolución.

Segundo
Esta oferta de empleo público comportará la obligación de convocar 

los correspondientes procesos selectivos para acceso a las plazas. En 
todo caso, la ejecución de la oferta de empleo público deberá desa-
rrollarse dentro del plazo improrrogable establecido por la normativa 
vigente.

Tercero
Las convocatorias y sus bases de los procesos selectivos correspon-

dientes a esta oferta de empleo se publicarán en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Cuarto
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, puede inter-

ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo número 1 de Elche, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
en el artículo 6.4 de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
universidades, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso 
de reposición ante el rector en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación; en este caso no se podrá interponer el 
recurso contencioso-administrativo mencionado en el párrafo anterior 
hasta que no recaiga un resolución expresa o presunta del recurso de 
reposición, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

En virtut del que disposa l’article 19.U.4, paràgraf últim, de la Llei 
3/2017, de 27 de juny, de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 
2017, que disposa que no es computaran dins del límit màxim de places 
derivat de la taxa de reposició d’efectius les places que es convoquen 
per a la seua provisió mitjançant processos de promoció interna.

Considerant el que disposen l’article 70 del Reial decret legislatiu 
5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de 
l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, referit a l’oferta d’ocupació públi-
ca, i l’article 119 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, 
d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, referit a la reserva 
de vacants per a promoció interna, en oferta d’ocupació.

Realitzat el tràmit d’informació als representants dels treballadors, 
en la reunió amb data de 20 de juny de 2017. 

I vist l’Acord del Consell de Govern de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, amb data de 3 de juliol de 2017.

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els Estatuts de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovats pel Decret 208/2004, 
de 8 d’octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell.

A proposta de la gerent, Emma Benlloch Marco, resolc:

Primer
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’am-

pliació de l’oferta d’ocupació pública per a l’any 2017, per a l’accés 
a places en torn de promoció interna, referida al personal funcionari 
d’administració i serveis, aprovada per l’Acord del Consell de Govern 
de 3 de juliol de 2017, i que figura en l’annex I de la present resolució.

Segon
Aquesta oferta d’ocupació pública comportarà l’obligació de convo-

car els corresponents processos selectius per a accés a les places. En tot 
cas, l’execució de l’oferta d’ocupació pública s’haurà de desenvolupar 
dins del termini improrrogable que estableix la normativa vigent.

Tercer
Les convocatòries i les seues bases dels processos selectius corres-

ponents a aquesta oferta d’ocupació es publicaran en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Quart
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es pot 

interposar un recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptadors des de l’endemà de la seua publicació, davant del Jutjat 
Contenciós Administratiu número 1 d’Elx, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, l’article 6.4 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats, i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

No obstant això, les persones interessades podran interposar un 
recurs de reposició davant del rector en el termini d’un mes compta-
dor des de l’endemà de la seua publicació; en aquest cas no es podrà 
interposar el recurs contenciós administratiu esmentat en el paràgraf 
anterior fins que no es dicte una resolució expressa o presumpta del 
recurs de reposició, de conformitat amb el que disposa l’article 123 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques. Tot això sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.



ANEXO I
Oferta pública de empleo del personal de administración y servicios 

para el año 2017, en turno de promoción interna

Promoción interna, funcionarios de administración especial:

Grupo A, subgrupo A1 Dotaciones
– Escala técnica superior de Laboratorios 1
– Escala técnica superior de Bibliotecas 3
– Escala técnica superior de Prevención 1
– Escala técnica superior de Arquitectura 1
– Escala técnica superior de Ingeniería 1
– Escala técnica superior de Comunicación 1
– Escala técnica superior de Informática 1
Total grupo A, subgrupo A1 9

Grupo A, subgrupo A2 Dotaciones
– Escala técnica media de Laboratorios 6
– Escala técnica media de Informática 2
Total grupo A, subgrupo A2 8

Promoción interna, funcionarios de administración general:

Grupo A, subgrupo A1 Dotaciones
– Escala técnica superior de Administración 7
Total grupo A, subgrupo A1 7

Grupo A, subgrupo A2 Dotaciones
– Escala técnica media de Administración 11
Total grupo A, subgrupo A2 11

Elche, 31 de octubre de 2017.– El rector: Jesús Tadeo Pastor Ciurana.

ANNEX I
Oferta pública d’ocupació del personal d’administració i serveis per 

a l’any 2017, en torn de promoció interna

Promoció interna, funcionaris d’administració especial:

Grup A, subgrup A1 Dotacions
– Escala tècnica superior de Laboratoris 1
– Escala tècnica superior de Biblioteques 3
– Escala tècnica superior de Prevenció 1
– Escala tècnica superior d’Arquitectura 1
– Escala tècnica superior d’Enginyeria 1
– Escala tècnica superior de Comunicació 1
– Escala tècnica superior d’Informàtica 1
Total grup A, subgrup A1 9

Grup A, subgrup A2 Dotacions
– Escala tècnica mitjana de Laboratoris 6
– Escala tècnica mitjana d’Informàtica 2
Total grup A, subgrup A2 8

Promoció interna, funcionaris d’administració general:

Grup A, subgrup A1 Dotacions
Escala tècnica superior d’Administració 7
Total grup A, subgrup A1 7

Grup A, subgrup A2 Dotacions
Escala tècnica mitjana d’Administració 11
Total grup A, subgrup A2 11

Elx, 31 d’octubre de 2017.– El rector: Jesús Tadeo Pastor Ciurana.


		2017-11-06T14:11:46+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




